mationem adjecta opinione vestra submittetis etc. etc. etc. 

Dat. etc. die 21-a Augusti 1764. 

Excellentissimus, Illlustrissimus ac Reverendissimus Dominus 

Dominus Josephus Antonius L. B. Bajtay ad 

singulos Archidiaconos. 

Saluberrime quidem ad vindicandam in hac provincia 

veteris disciplinae sanctimoniam superiorum temporum an-

tistites constituerant, ut temerarii divinorum, et ecclesiasti-

corum praeceptorum, decretorumque suorum transgressores 

partim corporali, pecuniaria partim poena plecterentur. Ac 

cum pecuniariis ejusmodi exactionibus, quemadmodum 

literis, querimoniisque multorum quotidie magis magisque 

increbrescit, plebs aegre alioquin ob magnas in praesen-

tiarum rei familiaris angustias subsistens ad majorem 

inopiam redigatur: idcirco ne animarum pastores, quos 

instar lucis super candelabrum positae, omni genere vir-

tutum, sed pastorali cumprimis mansvetudine, et libe-

ralitate lucere oportet causae egestatis populi olim ar-

guatur, aut ex sordida, quam apostolus vel nominali 

quidem inter Christi fideles vetat, avaritia facultatibus 

inhiantes per os populi traducantur, donec canonicam 

ecclesiarum visitationem peragamus, quam dudum jam 

adornare in votis habebamus, nisi ingravescentes morbi 

nobis quantumvis renitentibus obstitissent, donec, in-

quam canonicam suscipiamus visitationem, districte di-

lectioni tuae, ac universis, et singulis curae tuae con-

creditis parochialium ecclesiarum nostrarum rectoribus 

committimus, praecipimus, et mandamus, ut in posterum. 

1. Nulla seu poena seu mulcta cuiquam infligatur 

niei judiciali sententia fuerit lata. 
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1765. 2. A d analogiam §. II antiquarum constitutionum 
Antalffianarum anni 1710, quae subinde anno 1717. in 
eodem puncto opera antistitis Baronis Georgii Mártonfi 
per totam dioecesim receptae fuerant, cuivis delinquenti, 
ac judicialiter convictae personae optio detur inter mul-
ctam, et delicto condignam poenam corporalem, si hanc 
postremam pro legum patriarum praescripto subire potest. 

3. Mulctae omnes, detracta tamen illa parte, quae 
judici ecclesiae obvenire solet, ad ecclesiarum tantum-
modo necessitates erogentur, aut in eorum dotem elo-
centur. 

4. Ejusmodi mulctarum perceptiones, et erogatio-
nes diligenter connotentur, et de iis tempore visitatio-
nis nostrae, strictissima, quam ab ultima visitatione po-
stulabimus, ratio reddatur. 

Datum Cibinii die 28-a Octobris an. 1765. 
Josephus Antonius mp. 

Episcopus Transsilvaniae. Michael Benkő, Cancell.mp. 

Rex princeps ad excelsum regium gubernium 418. nnn) 
1780 

Canonica portio e fundis communibus, nullique 
privatae domui affixis, terrae arabilis in utraque calca
tura 20. cubulorum. Foenetum autem pariter in utraque 
calcatura 15 curruum exscindantur. etc. etc. etc. 

Datum etc. die 5-a Februarii anno 1780. 

Nomine Sacratissimae Suae Majestatis Excelsum regium 

1791 gubernium Excellentissimo, Illustrissimo., ac Reverendissimo 

Domino Domino Episcopo Transsilvaniae ooo) 10539. ppp) 
Excellentissime etc. 

Virtute b. decreti regii sub 16-a Januarii 1786 
emanati et per reg. gubernium sub 21-a Febr. ejusdem 
anni Nr. 1116. publicati ordinatum fuerat, ut quarum-
cunque religionum parochi adhortationibus solummodo, 

nnn) Sub hoc numero guberniali ubique publicatum est hoc 
decretum. 

ooo) Erat is Excellentissimus D. Comes Ignatius a Batthyán. 
ppp) Est pariter numerus gubernialis, sub quo hoc intima

timi expeditum fuit. 
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et poenis spiritualibus utantur; ab aliis vero poenalita- 1791. 

tibus bursalibus, corporalibus, nec non cum publica de-

honestatione conjunctis, sub gravi responsabilitate ab-

stineant. In casu autem publici alicujus scandali ad-

hortationibus privatis, et poenalitatibus spiritualibus ni

hil proficientibus rem ad magistratum publicum defe-

rant, medelamque inde praestolentur. Cui b. ordinationi 

regiae, quam sua Majestas Sacratissima tenore recentis 

ddo 3-a mensis Decembris anni labentis emanati de

creti regii porro quoque inhaerendum jusserit, idipsum 

Excellentiae vestrae pro instruendo clero sibi subjecto, 

et observatione hisce notum redditur. In reliquo etc. 

E regio M. Principatus Transsilvaniae Gubernio 

Claudiopoli die 27-a Decembris 1791. 

Excellentiae vestrae 

obligatissimi 

Wolffgangus B. Bánffi mp. 

David Székely mp. Cancellarius. 

Josephus Bisztrai mp. Secret. 

Nomine Suae Majestatis Excelsum Regium Gubernium Ex-

cellentissimo etc. Domino Episcopo Transsilvaniae 7504. 1792 

Excellentissime etc. 

Virtute benigni regii rescripti sub 29-a Septembr. 

a. c. ad regium hocce gubernium exarati elementissime 

resolvere dignata est Sua Majestas, ut interea, donec 

intuitu differentiae inter status et ordines catholicam, 

et ab hac diversas alias religiones receptas profitentes 

quoad stabiliendum liberi ex una religione ad aliam 

transitus, matrimoniorumque inter diversae religionis per-

sonas contrahendorum, et cognoscendarum causarum